
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 16 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
. 

ПРИКАЗ 

от  11  января 2021 г                     №76 - ОД 

г. Ейск 

 

О запрете принудительного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников 

в МБДОУ ДСКВ №16 г.Ейска МО Ейский район . 

 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ ДСКВ №16 г.Ейска МО 

Ейский район,  а также соблюдения принципа добровольности при 

привличении денежных средств физических и юридических лиц, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об оразовании В 

Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 года №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности  и благотворительных организациях», 

Федерального закона от 24.07.1998 года №124 ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 

07.021992 гола №2300-1 «О защите прав потребителей»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Воспитателям и  работникам образовательного учреждения: 

1.1.Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МБДОУ ДСКВ №16 г.Ейска МО 

Ейкий район, принуждения к сбору денежных средств, внесению 

благотворительных взносов в том числе и со стороны родительской 

общественности. 

1.2.Доводить до сведения родителей (законных представителей), что 

перечисление жертвуемых сумм (денежных) средств необходимо пречислять на 

лицевые счета образовательного учреждения и оформлять  в виде письменного 

заявления родителей  (законных представителей) или договора на добровольное 

пожертвования образовательному учреждению с указанием жервуемой суммы 

или материальных ценностей и целей на которые они долны быть потрачены. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                      Н.К.Лемехова  

 

 
 


		2021-01-11T10:06:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 16 ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН




